
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

n. 53del 25/05/2017 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio: MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 
OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE  PER UFFICIO ANAGRAFE (CIG 

ZAA1EC445E) E ACQUISTO LIBRETTI COSTITUZIONE ITALIANA 

(CIG ZB31EC44D5). IMPEGNI DI SPESA.           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA N. 53  DEL 25/05/2017 

OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE  PER UFFICIO ANAGRAFE (CIG ZAA1EC445E) E 

ACQUISTO LIBRETTI COSTITUZIONE ITALIANA (CIG ZB31EC44D5). 

IMPEGNI DI SPESA.  

 

L’anno DuemilaDiciassette il giorno 25  del mese di maggio,  nel proprio Ufficio della Sede Comunale 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE – RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
                 Dato atto che si rende necessario provvedere alla fornitura di materiale  per l’ufficio anagrafe, nello 

specifico: 

QUANTITA’ DESCRIZIONE PRODOTTO 

100 Schede AP/5 per maschi 

200 Cartellini per carte d’identità   

100 Schede AP/5 per femmine 

1 Confezione da 1000 sigilli per carte di identità 

 

e all’acquisto di n. 25 libretti della Costituzione Italiana da consegnare ai diciottenni in occasione della Festa del 2 

Giugno; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura 

del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, individuando 

nella ditta GRAFICHE E. GASPARI srl  – Via Minghetti, 18  – 40057  CADRIANO DI GRANAROLO 

DELL’EMILIA (BO)  – P.IVA 00089070403, operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze di fornitura del 

materiale di cui sopra; 

 

Visti i preventivi di spesa presentati dalla suddetta ditta in data 19.05.2017 al prot.0003364 per la fornitura del  

materiale per l’ufficio anagrafe per un importo ammontante ad € 116,00, oltre € 25,52   per Iva 22%,  lordi € 141,52 e in 

data odierna al prot. 0003477 per la fornitura delle Costituzioni per un importo ammontante ad € 75,00, oltre € 3,00   

per Iva 4%,  lordi € 78,00;  

              Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n.INAIL _6441915, acquisito mediante accesso al 

sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 

17.06.2017. 

               Visto il Provvedimento del Sindaco N. 1 del 02/01/2015, con il quale il Segretario Comunale è stato nominato 

Responsabile del servizio interessato; 

               Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

               Visto lo Statuto Comunale approvato con D.C.C. n. 45 del 30/11/2001 e s.m.i; 

               Richiamate: 

 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 21.03.2017 con la quale è stato  approvato il Bilancio di 

Previsione per gli esercizi 2017/2019; 

 la delibera  G.C. n. 19 del  21.03.2017 con la quale è stato approvato il PEG per gli anni 2017/2019; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di utilizzare, per l’affidamento delle forniture in oggetto,  le procedure previste dall’art. 1, comma 450 della legge 

27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

3. di affidare per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, alla ditta GRAFICHE 

E. GASPARI srl  – Via Minghetti, 18  – 40057  CADRIANO DI GRANAROLO DELL’EMILIA (BO)  – P.IVA 

00089070403, la fornitura di materiale per l’ufficio anagrafe per un importo ammontante ad € 116,00, oltre € 25,52   

per Iva 22%,  lordi € 141,52, come meglio indicato nel preventivo di spesa presentato in data 19.05.2017 al prot. 

0003364 e la fornitura delle Costituzioni per un importo ammontante ad € 75,00, oltre € 3,00   per Iva 4%,  lordi € 

78,00, preventivo pervenuto in data odierna al prot. 0003477; 

4. di dare atto che trattandosi di affidamento effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n 50/2016, 

si prescinde dal decorso del termine di “stand still” come prescritto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del medesimo 

D.Lgs.. 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28.12.2011 e 

s.m.i., ed imputare al rispettivo esercizio di competenza finanziaria le somme di seguito indicate in funzione della 

loro esigibilità: 

Eserc. Finanz. 2017  

Missione 01 Programma 07 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1116.99 Descrizione Spese per uffici anagrafe – stato civile – elettorale –leva  – Acquisto 

di beni 

Creditore GRAFICHE E. GASPARI srl 

Causale Acquisto materiale per ufficio anagrafe 

Importo € 116,00 + 25,52  totale €. 141,52  CIG ZAA1EC445E 

 

Eserc. Finanz. 2017  

Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1000.99 Descrizione Spese di rappresentanza per solennità civili  – Acquisto di beni 

Creditore GRAFICHE E. GASPARI srl 

Causale Acquisto n. 25 libretti della Costituzione Italiana 

Importo € 75,00 + 3,00  totale €. 78,00  CIG ZB31EC44D5 

 

6. Di disporre che il contratto con la ditta GRAFICHE E. GASPARI srl venga stipulato a corpo, mediante l’invio di 

corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016. 

7. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo 

ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla ditta nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e s.m.i. e 

previa verifica della conformità della prestazione resa. 

8. Di trasmettere copia della presente alla ditta GRAFICHE E. GASPARI srl., al fine di provvedere alla fornitura di cui 

sopra, assumendosi tutti gli obblighi in materia di sicurezza sul lavoro e di tracciabilità dei flussi finanziari, secondo 

quanto stabilito rispettivamente dal D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e dalla Legge n.136/2010 e s.m.i.. 

9. Di dare atto che: 

-  il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

-  la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – Affidamenti 

Forniture del sito web istituzionale; 

-  la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on – line di questo Comune accessibile al 

pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 

151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

C / R Anno Imp / Sub Missione Cap. Art. Importo € 

C 2017 305 01071 1116 99 141,52 

C 2017 306 01011 1000 99 78,00 

 

Scalenghe, li _________________________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Luciana MOSSO 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Scalenghe, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69, il presente atto viene pubblicato 

all'Albo Pretorio on-line di questo Comune all'indirizzo: www.comune.scalenghe.to.it per quindici 

giorni consecutivi,  dal 26/05/2017 al 10/06/2017 

 

Scalenghe, li 26/05/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 
 


